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GELATO SISTERS - osvježenje 
na glazbenoj sceni

Pametnima dosta

FOTO: Carlo Kovačec

“Htio bih da moj minijaturni 
Zagreb u centru grada bude 
nova turistička atrakcija”

FOTO MANIPULACIJA FILIPA FILKOVIĆA 
ODUŠEVILA ZAGREPČANE

A JE TO na uglu Horvaćanske 
i Ulice Hrvatskog sokola

TERAPIJA PREDSTAVAMA na 
potresom pogođenom području
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Više od tjedan dana nakon razornog potresa 
magnitude 6.2 prema Richteru interdisci-

plinarni tim znanstvenika obilazi teren kako bi 
odgovorio na brojna pitanja koja muče i stručn-
jake i javnost.
– Zasad ima enormno puno sekundarnih vanjskih 
manifestacija potresa kao što su likvefakcije, 
urušavanja, klizišta itd. No, efekte prvog reda kao 
što je pucanje rasjeda na površini nismo otkri-
li zasad. Kod ovako jakih potresa očekujemo da 
je takva manifestacija na površini moguća. Ako 
nađemo neke površinske manifestacije puknuća 
rasjeda, možemo procijeniti gdje je točno rasjed, 
kakav je bio pomak po njemu te kolika je dužina 
rasjeda koji je pukao. Stoga nastavljamo obilazak 
terena – rekao je seizmolog dr. Josip Stipčević, 
docent na Geofizičkom odsjeku PMF-a u Zagreb.
Prema izračunu izrađenom na osnovi satelitskih 
snimki Europske svemirske agencije, najjači po-
tres prouzročio je pomake tla s amplitudom od 
čak 70 centimetara. Najveći pomak zabilježen je u 
šumskom području okruženom mjestima Slana, 
Glinska Poljana i Gora. Na zapadnom dijelu rasje-
da tlo se dignulo 40 centimetara, a pokraj grada 
Petrinje spustilo za 30 centimetara. Stručnjaci 
Geodetskog fakulteta pokušavaju procijeniti ko-
liko su se Petrinja i Sisak pomakli prema istoku.
– Sisak se pomakao u puno manjem intenzitetu 
nego Petrinja. Preliminarno, Sisak se pomaknuo 
10, a Petrinja između 15 i 20 centimetara – rekao 

NE PRESTAJE TRESTI

Hrvatska se još jednom dobro zatresla - 
potres jačine 5,0 stupnjeva po Richteru 
ponovno je imao epicentar kraj Petrinje
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je dr. Marin Govorčin s Geodetskog fakulteta u 
Zagrebu za Jutarnji list.
Potres se dogodio na rasjedu koji se otprilike 
pruža u smjeru sjeverozapad – jugoistok i prolazi 
Pokupljem u blizini Petrinje i Gline. Taj je rasjed 
granični rasjed između dva vrlo različita tektons-
ka bloka, Dinarida i Panonskog bazena.
I dok su se građani nadali kako više neće biti jakih 
potresa, Tomislav Fiket, zamjenik ravnateljice 
Seizmološke službe, kazao je da veći broj potresa 
na dnevnoj bazi nije neočekivan. Ponovio je da će 
se tlo na području Petrinje tresti još mjesecima.
– Mi predviđamo da bi moglo biti još jačih potre-
sa, i preko magnitude od 5. Naravno, možda se 
neće dogoditi, ne možemo to jamčiti. Bit će sig-

urno potresa magnitude od 4 i jačih, a potresa od 
3 po Richteru bit će jako puno. Ja bih rekao da se 
moramo naviknuti na to da živimo na području na 
kakvom živimo, gdje se pokazalo da su potresi 
prisutni i da nam se mogu dogoditi. Nema smisla 
čekati potres jer se on ne mora dogoditi. Moramo 
se naučiti s tim živjeti i nastojati da su nam objek-
ti i predmeti učvršćeni tako da nas ne ozlijede – 
rekao je Fiket i nažalost bio u pravu.
U srijedu u 18.01 sati na području središnje Hr-
vatske osjetio se novi jak potres s epicentrom 
kod Petrinje. Trajao je desetak sekundi, a mag-
nituda mu je iznosila 5.0 prema Richteru. Kuće 
koje su oštećene u potresu 29. prosinca dodatno 
su nastradale, a građani su na rubu živaca. Pri-

je toga, u noći na ponedjeljak osjetio se umjeren 
potres jačine 3,5 prema Richteru, a u ponedjeljak 
4,2 prema Richteru. U četvrtak su također bila 
još tri, jačine 3,6 i 3,3 i 3,9 prema Richteru. Potresi 
slabije jačine broje se u stotinama. Tlo ne prestaje 
podrhtavati. Vlada je u međuvremenu proglasila 
katastrofu za potresom pogođena područja te 
odustala od PDV-a na donacije.
Mladen Vinković, iz Ravnateljstva civilne zaštite 
u Petrinji govorio je situaciju s prehranom u po-
tresom pogođenim područjima. Istaknuo je da 
neće više svatko moći uzeti obrok koji je organi-
ziran za stanovnike i volontere.
– Netko tko dođe iz Zagreba ovdje pogledati što 
se događa i ovdje doći na ručak, to neće biti mo-
guće. Dolazit će ljudi kojima je kuća srušena, koji ne 
mogu kuhati, vrste obitelji i pogođenih ljudi. Bilo je 
ljudi koji su dolazili ovdje, naslikavali se i gledali, a 
nisu pomagali – kazao je Vinković za N1. 
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Članovi Stožera civilne zaštite RH pred kamera-
ma su se u utorak cijepili protiv koronavirusa. 

Prvi se cijepio ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović, a nakon njega pomoćnica ministra 
zdravstva Verica Katalinić Janković, ravnateljica 
Klinike za infektivne bolesti “Dr. Fran Mihaljević” 
Alemka Markotić i ravnatelj HZJZ-a Krunoslav 
Capak. Ministar zdravstva Vili Beroš se jedini nije 
cijepio.
- Bio sam u nedoumici što i sam napraviti, i na-
kon konzultacija sa strukom, apsolutno podrža-

vam cijepljenje, cijepit ću se kada moj stečeni 
prirodni imunitet padne. Tražiti dodatnu zaštitu 
kad nema dovoljno cijepljenja, ne smatram etič-
ki. U ovom trenutku sigurno bih nekom to cjepivo 
oduzeo. Nisam jedini koji je prebolio bolest, ima-
mo ih 214.000. Svi mi koji smo tri do šest mjeseci 
od bolesti se u ovom trenutku ne bi trebali cijepiti, 
nego kad njihov stečeni imunitet se degradira – 
rekao je Beroš. Poručio je da će se cijepiti kroz tri 
mjeseca i to javno.
Predsjednik Zoran Milanović u četvrtak ujutro se 

cijepio na Pantovčaku protiv koronavirusa. Tako 
želi ukazati na važnost cijepljenja u borbi protiv 
pandemije koronavirusa. Nakon njega cijepio se i 
načelnik Glavnog stožera OS RH, Robert Hranj.
- Pozivam sve koji žele, ali i one koji ne žele i 
dvoume se, da se cijepe, da uzmu ovo cjepivo ili 
bilo koje od verificiranih cjepiva. To nije napravlje-
no napamet, ozbiljan je proces verifikacije. U onom 
trenutku u kojem, a on nije daleko, bude veća 
ponuda od potražnje, kad bude više cjepiva nego 
onih koji su se voljni cijepiti, to je točka preokreta. 

Pred kamerama se protiv 
koronavirusa prvo cijepili 
članovi Stožera civilne 
zaštite, nakon njih isto to 
učinili predsjednik i Vlada

ŽELE UKAZATI NA VAŽNOST CIJEPLJENJA
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To je sve što na ovu temu mogu reći. Ljudi, cijepi-
te se, to je bolje nego razboliti se. Ne manje loše, 
nego bolje – rekao je predsjednik Milanović.
Odgovorio je i zašto je govorio da je koronavirus 
karijes, a sad se cijepi.
- Moram paziti kako da vam odgovorim, a da se ne 
rugam. Pitate me nakon pet mjeseci. To je jedina 
izjava s kojom se može polemizirati kada sam upo-
zorio ljude, a nisam prorok, da budu oprezni. To što 
sam rekao nema nikakve veze s cijepljenjem. Onog 
trena kada u sistemu dragovoljnog cijepljenja više 

ne bude kandidata, a cjepiva će biti više nego ljudi, 
što da radimo, da vas natjeramo da se cijepite? To 
je nemoguće. Tko se svjesno, uz besplatno cjepivo, 
odlučio ne cijepiti, preuzima odgovornost za svoje 
zdravlje. Stariji i bolesni će se u većoj mjeri cijepi-
ti, sustav će biti rasterećeniji. Znam za jedan broj 
ljudi koji procjepljuju, a sami nisu cijepljeni. Nije mi 
normalno da netko tko cijepi 100 ljudi, sam nije ci-
jepljen. Svakom izazovu, a posebno ovom izazovu 
koji je globalan i bolan za one koji se razbole, umru 
i koji su ostali bez bliskih ljudi to je ozbiljna stvar, ali 

za najveći broj ljudi nije. Život treba nastaviti koliko 
je moguće normalno. Usporedba s karijesom koju 
sam rekao je prva stvar koja mi je dobronamjer-
no pala na pamet. I dalje smatram, budi oprezan, 
napravi sve što možeš i nemoj se opterećivati da 
će baš tebe udariti. Znam da je to lakše reći nego 
napraviti - kazao je Milanović. 
Na pitanje je li se konzultirao s liječnikom prije ci-
jepljenja s obzirom na svoje alergije, rekao je da to 
svatko treba napraviti.
- To je alergija na proljetni cvat. To je nikakva 
alergija u odnosu na ono s čim ljudi imaju proble-
ma. Ovdje se radi o anafilaktičkim reakcijama - ka-
zao je Milanović.
Na pitanje zabrinjava li ga što sada imamo preko 
4.200 preminulih, kazao je da kad se podvuče crta 
i vidi mortalitet, onda se zna i ukupan broj ljudi koji 
je umro. 
- Zna se koliko svake godine umre ljudi i stoga se 
posebnim načinom izvlače nekakvi zaključci. Ljude 
se nije testiralo na gripu masovno, ali se znalo da u 
siječnju opći mortalitet raste i da odskače - kazao 
je.
Nakon Milanovića u četvrtak su se cijepili i članovi 
vlade. Cijepili su se oni koji do sada nisu preboljeli 
koronavirus, njih 10.
Prvi se cijepio ministar hrvatskih branitelja Tomo 
Medved,  a nakon njega ministar financija Zdravko 
Marić, ministar obrane Mario Banožić, ministar 
rada i mirovinskog sustava Josip Aladrović, min-
istrica kulture i medija Nina Obuljen Koržinek, 
ministar gospodarstva Tomislav Ćorić, ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja Darko Horvat, 
ministar vanjskih poslova Gordan Grlić-Radman, 
ministrica poljoprivrede Marija Vučković te minis-
tar znanosti i obrazovanja Radovan Fuchs. 

V
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Nacionalni stožer civilne zaštite u petak je 
održao konferenciju za novinare i govorio o 

novim podacima vezanim za koronavirus u Hr-
vatskoj. Ravnatelj HZJZ-a Krunoslav Capak je iz-
vijestio o incidenciji i usporedbi Hrvatske s drugim 
europskim zemljama kada je riječ o koronavirusu 
dok se ministar zdravstva Vili Beroš osvrnuo na 
bolnički sustav.  Ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović se osvrnuo na nešto povoljniju epidemi-
ološku situaciju u zemlji.
- U europskom okruženju je nagli rast broja no-
vozaraženih pa smo zaključili da nema utemeljenja 
za popuštanje mjera koje su sada na snazi. Sve te 
mjere će se današnjim novim odlukama produžiti 
i ostati na snazi do 31.1. Radi se o odluci o nužnim 
epidemiološkim mjerama: ograničenje okupljanja, 
odluci o radu trgovina i o javnom prijevozu. Čin-
jenica je da ulazimo u najhladnije razdoblje godine 
koje zbog boravka u zatvorenom može utjecati na 
brzinu širenja virusa pa moramo biti svjesni rizika 
– rekao je Božinović.
Odgovorio je na pitanje koje su brojke potrebne za 
popuštanje mjera? 
- Radi se o cijelom nizu faktora. Mi imamo pozi-
tivne trendove ali još visoke brojke. Još uvijek ne 
možemo podvući crtu iza posljedica povećanog 
okupljanja tijekom blagdana, ali i vezano za po-
trese. Morali smo uzeti u obzir i činjenicu da onaj 
dio koji smo dogovorili s HUP-om, HGK-om, sin-
dikatima, o korištenju godišnjih odmora, taj dio 
završava ovaj vikend. Od ponedjeljka možemo 
očekivati veće kretanje ljudi. To će povećati mo-
bilnost. Razgovarat ćemo o tome što s nastavkom 
školske godine. Uzeli smo nekoliko čimbenika u 
razmatranje. Ukinuli smo i odluku o zabrani na-
puštanja županija. Ono što epidemiologe brine je 
situacija u Europi. Zemlje koje imaju oštrije mjere 
od nas trenutno imaju rast koji je veoma brz. Ima 
zemalja koje su prije 10-ak dana imale 700 no-
vozaraženih dnevno, sad imaju 7000. Sve to smo 
uzeli u obzir tako da, to bi bila naša utemeljenja u 
promišljanju – kazao je Božinović.
Capak je kazao kako je bilo razgovora o popuštan-
ju mjera.
- Pripremljen je okvirni prijedlog toga, ali situ-
acija se brzo mijenja i u međuvremenu smo imali 
nepredviđene situacije kao potres i novi sojevi vi-
rusa koji su virulentniji, jako je teško držati se tog 
tzv. semafora. Treba reći je da smo još iznad pr-
vog cut-off pointa o kojem smo razgovarali, a to 
bi bilo 14 dana niže incidencije od 300 na 100.000 
stanovnika. Mi to još nismo dosegnuli – kazao je 
Capak. Dodao je da je većina europskih zemalja 
daleko od toga te da utemeljenje na brojkama i 
dalje stoji. 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE OBJAVIO DA KAFIĆI I RESTORANI OSTAJU ZATVORENI

“Nema utemeljenja za popuštanje 
mjera koje su sada na snazi, 
produžujemo ih do 31. siječnja”
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https://e-trgovina.nn.hr/?gclid=CjwKCAiAouD_BRBIEiwALhJH6KK2hCm3qyuZiWsk9YiHTL5Hk2JxVTvZZ7ogaUPHmgXalpJ79KcnpxoChnYQAvD_BwE


8

Kako razveseliti najmlađe pogođene po-
tresom u Sisačko - moslavačkoj županiji 

i ublažiti njihov strah, dosjetili su se kazališni 
glumci. Razgovarali smo s Matijom Šakoron-
jom (28)  iz Oroslavja, koji je završio Akademi-
ju dramske umjetnosti u Zagrebu te od 2016. 
godine radi u Satiričkom kazalištu Kerempuh. 
Brojni građani i organizacije, domaće i međun-
arodne, uključile se u zbrinjavanje ljudi i saniranje 
štete nastale 29. prosinca, nakon snažnog po-
tresa u Sisačko – moslavačkoj županiji. No, osim 
zadovoljenja osnovnih materijalnih potreba ljudi, 
posebice onim najmlađima, potrebno je barem 
nakratko vratiti osmijeh na lice i odmaknuti ih od 
svakodnevice ispunjene strahom i neizvjesnošću. 
Tom mišlju vodila se i glumačka skupina.
- Odmah sam imao potrebu pomoći, pogotovo 
djeci. Razmišljao sam kako tim ljudima, osim ma-
terijalne pomoći koja je itekako potrebna, treba i 
ona psihološka. Kako sam glumac, shvatio sam 
da je najbolje pomoći onako kako najbolje znaš i 
u čemu si najbolji. To su odmah prepoznali Petra 
Radin i Mario Kovač, s kojima sam tada bio u kon-
taktu preko naše WhatsApp grupe i oni su već 1. 
siječnja bili u Petrinji i uveseljavali  mališane, ali i 

“Dječaci obučeni u žensku odjeću jer svoju 
nemaju, bake i djedovi koji se zbog stresa nisu 
tuširali danima... Na naše veliko iznenađenje, 
ti su ljudi bili i više nego oduševljeni nama”

UMJETNOST KAO TERAPIJA: Oroslavski glumac Matija Šakoronja (28) s kolegama izvodi kazališne 
predstave na potresom pogođenom području
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bake i djedove. To su ljudi koje ne treba puno na-
govarati na tako nešto – rekao je Matija. Doda-
je kako upravo ovakve situacije pokazuju koliko 
kultura i umjetnost mogu biti važan dio pomoći 
ljudima koji prolaze kroz svoje najteže dane.
- Da se barem na trenutak odmaknu od mjesta 
na kojem jesu i pođu u svijet mašte u koji ih mi 
uvlačimo. Svi znamo da su humor i smijeh najbolji 
lijek, pa eto, nismo doktori, ali im to možemo dati 
- kaže Matija.
Predstave su se igrale na više lokacija, a sama 
interakcija između glumaca i publike nije bila iskl-
jučivo jednosmjerna.
- Prvu predstavu odigrala je Tvornica lutaka. Pe-
tra Radin i Mario Kovač igrali su “Ježevu kućicu” 
za mališane u Petrinji, gdje su i tijekom izvedbe 
osjetili čak tri potresa. Mislim da već svi dobro 
znamo likove iz “Ježeve kućice”, a pouka koja 
proizlazi iz priče, odnosno, predstave, itekako 
odzvanja. Drugi dan sam se i sam priključio, kada 
su istu predstavu igrali u Sisku i Glini, gdje smo i 

održali kratke radionice za djecu, a i starije, koji su 
se zdušno priključili - opisao je Matija.
No, za glumačku podstavu to je bio tek početak, 
budući da su pokrenuli lavinu među svojim ko-
legama, koji su se s radošću priključili budućim 
projektima na području Sisačko-moslavačke 
županije.
- Moram napomenuti da je “Ježeva kućica” samo 
jedna u nizu predstava i radionica koje će igrati 
na području Siska, Gline i Petrinje. U njoj nemam 
ulogu, ali bit će i onih u kojima imam. Hrpa umjet-
ničkih organizacija i kazališta se odmah odazvala 
nakon što su vidjeli naše objave na Facebooku te 
smo uspjeli napraviti raspored predstava i radi-
onica za gotovo cijeli prvi mjesec - s ponosom 
ističe Matija. Reakcija publike, kaže, bila je iznad 
očekivanja, što je glumcima pričinjalo veliko za-
dovoljstvo i radost. No, budući da je glavni motiv 
održavanja predstave i radionica bio drugačiji od 
uobičajenog, tu su publiku promatrali na drugačiji 
način.

- Za nas su to u tim trenucima bili samo ljudi. 
Dječaci obučeni u žensku odjeću pošto nema-
ju svoju, bake i djedovi koji se od stresa nisu ni 
tuširali danima... Na naše veliko iznenađenje, ti 
ljudi su bili i više nego oduševljeni. Nismo znali 
što nas čeka kad smo krenuli, ali evo sada vidim 
po Facebooku da se svakim danom sve više i više 
ljudi smještenih u vojarnama odaziva i prati pred-
stave. Uvjeti su gerilski, ali navikli smo mi i na to 
- kaže Matija, te dodaje kako se osjeća tužno, ali 
istovremeno ispunjeno.
- Teško je to opisati riječima – priznaje.
Matija je i sam otac malenoga Tome, pa ga pitamo 
kako je on doživio i proživio dane koji su, barem za 
odrasle, bili iznimno stresni.
- Moj Toma je još premali da to shvati. Njemu je 
dan potresa bio uzbudljiv jer smo proveli pola 
dana u parkiću, cijelo vrijeme bio je zaigran i nije 
ni primijetio da je potres. Čak se naljutio kad smo 
se zavukli ispod stola, jer se on taman zaigrao – 
otkriva oroslavski glumac.  (Zrinka Babić)
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Na našoj glazbenoj sceni, Gelato Sisters su pra-
vo osvježenje. Osnovane su 2013. godine. One 

su ‘pin up’ ženski trio koji koketira s zvukom 50-ih 
i 60-ih godina (vremenima jivea, swinga i rock ‘n’ 
rolla). Sanja i Neda Parmać, te Jana Valdevit imaju 
dugogodišnje pjevačko iskustvo, a široj publici su 
se predstavili na Dori 2019. pjesmom “Back to that 
swing”. Imali smo priliku pričati s jednom od Gela-
tosica, Sanjom Parmać koja nam je otkrila neke 
tajne ovog retro tria.

Koliko Vam nedostaju koncerti i komunikacija s 
publikom u ovoj pandemiji? 
Ne možete zamisliti koliko nam nedostaje to 
muziciranje i druženje. Radimo na novom albumu, 
snimamo nove pjesme čijem smo se izvođenju 

“Ženstveni retro stajling i frizure 
samo su šlag na torti našeg nastupa”

GELATO SISTERS, OSVJEŽENJE NA GLAZBENOJ SCENI



11

pred publikom  jako veselile... Čekamo bolja vre-
mena, nemamo drugog izbora.

Tko Vam je najveća glazbena inspiracija? Zašto 
volite retro zvuk i styling 50ih?
Retro zvuk swinga i jazza oduvijek volimo i često 
smo ga izvodile na svojim solističkim nastupima, 
a za ovu formaciju su nam najveća inspiracija The 
Andrew Sisters i Puppini Sisters koje su trenutno 
najpopularniji ovakav band na svijetu, a za obrade 
domaćih pjesama u retro stilovima nas motivira 
svjetski uspjeh projekta PostModernJukebox. 
Silno uživamo u izvođenju našeg repertoara i u 
reakcijama naše publike, a ženstveni retro sta-
jling i frizure su samo su šlag na torti našeg nas-
tupa.

Imali ste obradu ‘Moja posljednja i prva ljubavi’ 
Tereze Kesovije. Kako je naša diva reagirala na nju?
Kada je Neda otpjevala Moja posljednja i prva 
ljubavi na šou Tvoje lice zvuči poznato odmah nam 
je sinulo da moramo obraditi tu pjesmu. Naš pro-
ducent Tvrtko Hrelec je napravio instrumentalni 
aranžman, a Jana Valdevit se uhvatila vokalnog di-
jela i oduševljeni smo kako je sve skupa ispalo. Na-
damo se da se Terezi svidjela naša verzija pjesme.

Koji vam je najdraži nastup u karijeri?
Svaki nastup nam je poseban. Nastupale smo na 
velikim festivalskim pozornicama poput Dore 
2019. i Zagrebačkom i Spitskom festivalu, u bro-
jnim televizijskim emisijama, često i sa Big ban-
dom  oružanih snaga RH u Lisinskom, te Big ban-
dom Hrvatske liječničke komore u kazalištu Luda 
kuća i u Kontesi. Posebno pamtimo adventske 
i ljetne pozornice na trgovima brojnih hrvatskih 

gradova, te nastupe u klubovima gdje imamo na-
jintimniji doživljaj s publikom... Žao nam je, ali ne 
možemo se odlučiti nikako! Međutim, postoji još 
jedna suradnja koju željno iščekujemo da se reali-
zira, a to je koncert sa Big bendom HRTa.

Je li vas retro stil inspirira i privatno kao ženu?
Svojih prvih 10 godina u Zagrebu bila sam žens-
ki vokal benda The Swingers i moj tadašnji šef 
Robert Mareković me još dublje uveo u ovu priču i 
zapravo začeo ideju o Gelato Sisters na čemu sam 
mu beskrajno zahvalna. Iako se privatno najbolje 

osjećam u rokerskom modnom stilu, volim se poi-
grati sa retro stilom pogotovo kada imam vreme-
na za sređivanje.

Koji su vam budući projekti?
Planovi su izbaciti novi singl u veljači, također 
obradu jedne poznate hrvatske pjesme (koju 
pjesmu - to ostavljamo kao tajnu), zatim na prol-
jeće krećemo sa promocijom našeg prvog albuma, 
izbacivanje autorske pjesme našeg producenta 
Tvrtka Hreleca, nastup ne nekom od domaćih fes-
tivala te koncerti, koncerti i koncerti!!!!  

https://firmax.hr/
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“Zadnjih 15 godina bavim se režijom, režirao 
sam hrpu glazbenih spotova, reklamnih 

projekata i dokumentarnih serijala. Režirao 
sam film The Last Well (Posljednji bunar) 
za koji smo dobili 24 nagrade, koji je dos-
ta uspjeha napravio u svijetu. Trenutačno 
radim prvi dugometražni film. Zove se 
Veliki medvjed, to je triler na Velebitu, 
ali zasad ne bih previše otkrivao”, rekao 
nam je Filip Filković (37).
Na društvenim mrežama je objavio fo-
tografije koje je nazvao “Mali Zagreb” 
i izazvao oduševljenje Zagrepčana. Na 
njima se vidi kako se uz rub pločnika na 
poznatijim zagrebačkim ulicama nalaze 
maleni stanovi s prozorima i vratima iz 
kojih se vidi i svjetlo.
- Ništa od toga nije još u prostoru, to su 
skice, foto manipulacija, cilj kako će to sve 
izgledati. Skicu smo namjeravali poslati u 
Grad Zagreb i pokazati im kao neku našu solu-
ciju za neku novu atrakciju unutar grada. Već 
smo kontaktirali Grad jer se oko toga digla velika 
priča. Idemo dalje prema njima s detaljnijim proce-
som kako bi to napravili pa ćemo vidjeti kako će to 
biti – rekao nam je Filip.
Dodaje kako se sa svojim “Malim Zagrebom” bazira 
na neki centar grada, na sve što bi za nekog tko bi 
to poželio vidjeti bilo moguće obići pješke. 
- Htio bih da to budu lokacije oko HNK, Teslina, 
Klaićeva,Mesnička, Medulićeva za nekog tko bi to 
mogao prohodati. To je neki moj cilj – kaže Filip.     

O t k r i v a 
nam kako su 
im se već javili 
iz Turističke 

zajednice 
grada Zagreba. 

- Pripremili smo detal-
jnu dokumentaciju koju smo 

FOTO MANIPULACIJA ODUŠEVILA ZAGREPČANE

“Htio bih da moj minijaturni 
Zagreb u centru grada bude 
nova turistička atrakcija”
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+ 385 99 742 6262                                    + 39 348 471 16 42                                                 info@vendes.hr 

1. BRAVAR
2. CNC OPERATER ( TOKAR, GLODAČ )
3. MONTER ( ISKUSTVO NA OPREMANJU 
BRODOVA – FIBERGLASS / STATOPLASTIKA) 
- poželjno znanje talijanskog jezika
4. CJEVAR/MONTER/ZAVARIVAČ ( TIG + 
ELEKTROLUČNO) 

                                    ZA VIŠE INFORMACIJA:

TRAŽI SE ZA STALNI RADNI 
ODNOS U ITALIJI: 

poslali u TZ grada Zagreba u kojoj smo obrazlo-
žili projekt, napisali kako i gdje bi što radili. Dobili 
smo jako pozitivan feedback i uskoro imamo ve-
liki sastanak s njima oko detalja. Sviđa mi se što 
generalno publika na ovo sve reagira jako pozi-
tivno – rekao nam je Filip. 
Otkrio nam je i kako bi minijaturni Zagreb trebao 
izgledati. 
- Smišljamo kako da u te stvarne minijature 
stavimo svjetlo. Stavit ćemo pleksiglas, male 
ledice, baterije, radit ćemo probu, želimo da to 
izgleda vrhunski. Ne bih htio da to izgleda jeftino, 
htio bih da se to uklapa u reljefu, da ti dođe da to 
želiš dodirnuti – opisuje Filip.
Kaže nam kako je odsjek kod Zagrepčana odličan.
- Jako puno ljudi mi se javlja, zaista su komentari 
jako lijepi. Kao da su im ti radovi dali neku pers-
pektivu za kraj stare i početak nove godine, s ob-
zirom na to da nema adventa. Drago mi je da sam 
na neki način vratio ljudima neku perspektivu, ali 
vidjet ćemo kud će to dalje odvesti – zaključuje 
Filip. 
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Na Facebook stranici “Mapiranje Trešnje-
vke” objavljene su fotografije novoobojene 

biciklističke staze na uglu Horvaćanske i Ulice 
Hrvatskog sokola nakon obnove pločnika. Način 
na koji je staza obojena je istovremeno nasmijao 
i šokirao Zagrepčane. Smatraju kako su to radili 
majstori iz crtića “A je to” i da je nepotrebno po-
trošeno previše boje. Uz to se pitaju gdje bi u sve-
mu tome trebali prolaziti pješaci i kako će iscrtana 
staza izazvati svađe između biciklista i pješaka.
- Snađi se, druže, u toj gomili staza i smjerova! – 
napisali su na stranici Mapiranje Trešnjevke. Kažu 
nam kako je tamo i prije bila biciklistička staza, ali 
ne ovakva. Dodaju da je staza napravljena prije 
Božića te da je signalizacija zbunjujuća.
Na stranici Sindikat biciklista napisali su kako Za-
grebački “ured za crvenu boju” nastavlja s prak-
som besmislenog bojanja nogostupa, oduziman-
ja prostora pješacima i stvaranja podloge za još 
konflikata pješaka i biciklista.
- Novoobojena staza na Horvaćanskoj cesti nije 
novost, već rezultat kontinuiranog rada Grada Za-
greba za uspostavom što većeg broja kilometara 
biciklističke infrastrukture. Kvaliteta te infrastruk-
ture do sada nije bila prioritet, kao ni u ovom sluča-
ju – kazali su nam u Sindikatu biciklista. Dodaju 
kako je za kvalitetno rješenje potrebno napraviti 
analizu, ali da je prema dosadašnjim iskustvima, 

teško vjerovati da se tako radi.
- Možemo samo reći da je ovakvo rješenje neprop-
isno iz niza razloga kao i sve ostale staze u Gradu 
Zagrebu – kažu u Sindikatu biciklista. Vjeruju da je 
najbolje rješenje upravo ono najjednostavnije koje 
se moglo primijeniti.

-Za kvalitetnije rješenje se mogao primjerice 
smanjiti radijus skretanja za motorna vozila, a na 
dobivenoj površini obilježiti biciklistička staza. Za 
to je potrebna želja za kvalitetnom biciklističkom 
infrastrukturom, koja trenutno u Gradu Zagrebu 
ne postoji – smatraju u Sindikatu biciklista. 

A JE TO NA UGLU HORVAĆANSKE I ULICE HRVATSKOG SOKOLA

Zagrepčane nasmijala 
novoobojana biciklistička 
staza: “Snađi se, druže, u 
toj gomili staza i smjerova”



15

Tehnozavod-Marušić d.o.o. je visokoprofesionalna tvrtka koja se bavi sistem 
integracijom, prvenstveno na području tehničke zaštite, sigurnosnih sustava 
te audio/video sustava. S timom kojeg čini više od 90 djelatnika i referentnom 
listom od preko 19.000 ugrađenih sustava, vodeća je tvrtka u ovom poslu u Hr-
vatskoj. Iz poduzeća trenutno zapošljavaju na poziciji sistem inženjer (m/ž) u 
Zagrebu. Poslodavac nudi stimulativna primanja, regres, godišnju nagradu, mo-
bitel, laptop i službeni automobil koji se može koristiti i u privatne svrhe. Na poslu 
Vas svakodnevno očekuje svježe voće, topli obrok i napitci! 

-------------
Privatna fakultetski obrazovana osoba s invaliditetom traži osobnog asistenta 
(m/ž) u Zagrebu. Novozaposlena osoba bit će zadužena za pomoć pri preba-
civanju s kolica na krevet, pri ustajanju, oblačenju, presvlačenju, te za obavljan-
je drugih srodnih poslova. Osigurava se fleksibilno radno vrijeme po dogovoru 
s poslodavcem. Nudi se ugovor na neodređeno. U obzir dolaze i kandidati bez 
iskustva. Potrebna je završena osnovna škola i vozačka dozvola B kategorije. 

-------------
Poznata agencija Manpower za svog klijenta, tvrtku INETEC traži programera 
(m/ž) u Zagrebu. Na ovoj izazovnoj poziciji bit ćete zaduženi za razvijanje soft-
vera za sonde, prikupljanje, obrađivanje i vizualno predstavljanje podataka s in-
strumenata o sondama i robotima, te za obavljanje drugih srodnih poslova. Traži 
se izvrsno poznavanje C# i OO programiranja, WPF-a, GIT-a, znanje engleskog 
jezika. Idealan kandidat ima završen diplomski studij računarstva, sklon je tims-
kom radu i ima veliku želju za učenjem. 

-------------
PARSA Haar- und Modeartikel GmbH zapošljava na poziciji Key Account Man-
ager (Kroatien/Slowenien) (m/w/d) u Zagrebu. Traži se kandidat odličnih 
pregovaračkih vještina, entuzijastičan i uvjerljiv. Očekuju se minimalno 3 godine 
radnog iskustva na sličnoj poziciji. Morate znati hrvatski, slovenski, te njemački ili 
engleski jezik. Prijave na ovaj natječaj zaprimaju se do 20.01. 

-------------
Philips, vodeća svjetska tvrtka za zdravstvenu tehnologiju zapošljava na pozici-
ji Modality Sales Specialist - Diagnostic X-Ray (m/f) u Zagrebu. Kandidat mora 
imati sveučilišnu diplomu, najmanje 5 godina iskustva u prodaji ili zdravstvu, rel-
evantna zdravstvena i farmaceutska znanja, iskustvo na polju medicinske slike 
(idealno s rendgenskim snimanjem). Traži se komunikativna osoba, odličnih 
pregovaračkih vještina, spremna na putovanja. Potrebna je i valjana vozačka 
dozvola. 

Vodeća internacionalna kompanija u veleprodaji Metro Cash & Carry d.o.o. tre-
nutno ima otvorenu poziciju za poslovođu (m/ž) u Jankomiru. Potrebno je imati 
minimalno dvije godine radnog iskustva i dobro znanje engleskog jezika. Mini-
malna tražena razina obrazovanja je SSS. Idealan kandidat ima odlične prego-
varačke i organizacijske vještine, usmjeren je na kupca, rezultate, te je spreman 
na timski rad. Novozaposlena osoba bit će zadužena za kontrolu operativnih uv-
jeta, te provjeru tehničkih i sigurnosnih uvjeta u veleprodajnom centru. Natječaj 
je otvoren do 19. 01.

-------------
CCPORTER Sp. z o.o. traži stručnjaka za telefonsku prodaju sa znanjem hrvatsk-
og jezika (m/ž), stručnjaka za telefonsku prodaju sa znanjem hrvatskog i slov-
enskog jezika (m/ž), stručnjaka za telefonsku prodaju sa znanjem hrvatskog i 
makedonskog jezika (m/ž), te voditelja prodajnog tima sa znanjem hrvatskog i 
slovenskog ili makedonskog jezika (m/ž). Posao se obavlja od kuće. Poslodavac 
nudi konkurentsku plaću i bonuse, ugovor na neodređeno, fleksibilno radno vri-
jeme, osobno računalo, slušalice i druge benefite. Prijave se zaprimaju do 29.01.

-------------
Zamax Plin d.o.o. ima otvoreno više od 10 natječaja za posao, a u Zagrebu tre-
nutno traži vozača kamiona (m/ž), dostavljača plinskih boca (m/ž), skladištara 
(m/ž), računovodstvenog referenta (m/ž), administratora u kontaktnom cen-
tru (m/ž), računovođu (m/ž), konobara (m/ž) i djelatnika na autoplin postaji 
(m/ž). Osim toga, u Vrbovcu zapošljava djelatnika na benzinskoj postaji (m/ž), 
u Križevcima radnika u punioni plinskih boca (m/ž), a u Jastrebarskom djelatnika 
na autoplin postaji (m/ž). Natječaj je otvoren do 01.03.

-------------
Motus d.o.o. traži motivirane suradnike i suradnice za rad na poznatom porta-
lu www.dnevno.hr. Iz poduzeća zapošljavaju urednika sportske rubrike (m/ž), 
urednika deska (m/ž) i novinara deska (m/ž) u Zagrebu. Obavezno je odlič-
no poznavanje hrvatskog jezika – gramatike i pravopisa te dobro poznavan-
je engleskog jezika. Potrebno je radno iskustvo na sličnom poslu. Poslodavac 
nudi trajno zaposlenje u opuštenom okruženju, primanja u skladu sa znanjem i 
iskustvom i dodatno usavršavanje na dostupnim edukacijama. 

-------------
Yoummday traži kandidate (m/ž) za telefonsku prodaju, brigu o kupcima i ko-
risničku podršku. Posao se obavlja od kuće, a rok prijave je 30.01. Uvjeti su ko-
munikativnost i odlično znanje njemačkog jezika. Nudi se plaća do 4.000 eura. 

POGLEDAJTE OVOTJEDNU PONUDU TE SE PRIJAVITE

Tražite posao? Jedan poslodavac nudi 
službeni auto u privatne svrhe, drugi 
primanja i do 30.000 kuna mjesečno
Ostali ste bez posla ili tražite novi? Onda je ovaj tekst stvoren za vas. U suradnji s portalom posao.hr donosimo 
aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Na njihovoj stanici je trenutno više od 1.500 aktivnih natječaja za 
posao u Hrvatskoj i inozemstvu, a ovdje možete pronaći 10 izdvojenih poslovnih prilika.

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba posjetite našu stranicu i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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OVAN: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Jednostrana komunikacija unijet 
će pomutnju u intimne odnose Ovnova. Nećete 
imati volje slušati sugovornika, nego ćete ustra-
jati na svojim tvrdnjama bez obzira na sve. Rasc-
jep koji ćete time stvoriti između sebe i partnera 
koštat će vas mnogo živaca. Možete izbjeći taj 
crni scenarij ako učinite svjestan napor.
Posao i novac: Intenzivno ćete razmišljati o 
poslovnoj budućnosti. Nejasne perspektive i ne-
dovoljno poštovanje u radnoj sredini usmjerit će 
vas prema radikalnim odlukama, uključujući pre-
seljenje.
Zdravlje i ljepota: Motivacija i energija su vam u 
padu. Stresne okolnosti uzrokovat će vam gla-
vobolje i smetnje sa spavanjem.

+ + + + + + +
BIK: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: U vezama će nastupiti preporod i 
porast erotskog naboja. I vi i partner bivat ćete sve 
manje prgavi, a sve skloniji konstruktivnom rješa-
vanju nesuglasica. Prijateljski odnosi bit će čvrsti, 
iako bi od petka moglo biti više banalnih nespo-
razuma kao što su pogrešno shvaćene poruke ili 
teškoće oko vremenskog usklađivanja.
Posao i novac: Tijekom radnog tjedna bilježit 
ćete uspjehe, ali će vam u petak koncentracija 
opasti. Nepreciznost u poslu mogla bi vas uvesti 
u sukob s nadređenim, poslovnim partnerom ili 
klijentom.
Zdravlje i ljepota: Posvećivat ćete više pažnje preh-
rani i vanjštini. Odlučni ste izbjeći nakupljanje kilo-
grama i gubitak mišićne mase.

+ + + + + + +
BLIZANCI: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Razdražljivi ste i ćudljivi. Dok ste 
u takvom stanju, voljeni i drugi bližnji držat će se 
podalje od vas. Kad planet komunikacije Merkur 
u petak zauzme povoljan položaj stabilizirat ćete 
se i postati kooperativniji. Prepreke s kojima ste 
se suočavali u zavodničkim pothvatima postat će 
lakše savladive.
Posao i novac: Klonite se polemika u poslovnoj sre-
dini. Učini li vam se da bi bilo baš dobro da ubacite 
svoje mišljenje, bit ćete u krivu. Držite jezik za zu-
bima i posvetite se profesionalnim zadacima. Od 
vikenda ćete biti diplomatičniji.
Zdravlje i ljepota: Imunitet vam je krhak pa se 
opskrbite vitaminima i držite distancu. U suprot-
nom biste se mogli naći u nezavidnom zdravst-
venom stanju.

+ + + + + + +
RAK: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Ako ste u vezi ili braku, na 
površinu će iznenada isplivati problem s kojim 
ste se uporno izbjegavali pozabaviti. Ako vam je 
stalo do opstanka odnosa, zatomite želju da nad-
mašite dragog u raspravi. Budete li mekši, vjero-
jatno će i on spontano popustiti. 
Posao i novac: Osim redovnim obavezama, morat 
ćete se posvetiti i problemima koji će neočekivano 
iskrsnuti. Budite oprezni prilikom upuštanja u kupo-
prodaju jer će vas druga strana htjeti izrabiti.
Zdravlje i ljepota: Moguć je povratak kroničnih tegoba. 
Mnogi će Rakovi imati osjetljiv želudac.

LAV: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Slobodnjaci će i dalje biti zaniml-
jivi suprotnom spolu, ali će zloupotrebljavati svoju 
popularnost i pomalo se iživljavati na simpatizeri-
ma. Niti velik trud oko vas neće dostajati udvaraču 
da zadobije vašu pažnju. Ako ste u vezi, mogli biste 
previše zanovijetati oko sitnica u nastojanju da 
potvrdite dominaciju. Takva taktika donijela bi vam 
štetu.
Posao i novac: Na pomolu su nove obaveze, ali ne 
i viša plaća i bolji uvjeti. Unatoč tome, budite profe-
sionalni i ne štedite energije jer će vam se sve što ad 
uložite isplatiti, samo ne u kratkom roku.
Zdravlje i ljepota: Postajat ćete sve osjetljiviji na 
infekcije i ozljede. Puno se odmarajte i ne izlažite 
suvišnom naprezanju.

+ + + + + + +
DJEVICA: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Privlačni ste, ali i skloni ometanju 
razvoja odnosa suvišnim kompliciranjem. Pojed-
nostavite postupanje i budite iskreni, ali ne i neu-
godni. Od vikenda počinje vrlo aktivno ljubavno 
razdoblje u kojemu će mnoge vaše želje postati 
lakše ispunjive. Jedno poznanstvo učinit će vam 
se sudbonosnim i probuditi u vama osjećaj da ste 
u bajci.
Posao i novac: Ukazat će vam se nova poslovna 
prilika, koja će vam se činiti suviše dobrom da biste 
je odbili. Neka vam procjena svojih sposobnosti za 
taj posao bude prioritet.
Zdravlje i ljepota: Visoka kondicija poticat će vas 
na akciju. Bit ćete stalno u pokretu ili se pozabaviti 
dosad neiskušanom sportskom disciplinom.

+ + + + + + +
VAGA: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Putem zajedničkog prijatelja up-
oznat ćete osobu koja će vas zagolicati. U trenu 
ćete osjetiti neuobičajenu povezanost pa ćete se 
pobrinuti da taj susret ne ostane izoliran. Dobro 
otvorite oči i uključite osjetilo opreza da ne biste 
idealizirali onog koga ne poznajete dovoljno. Ako 
ste u vezi, izvjesno je nadmetanje oko jednog pi-
tanja.
Posao i novac: Ako sklapate novi ugovor ili započin-
jete neki projekt, nemojte srljati. Prvo se pobrinite da 
su svi zakonski i financijski uvjeti ispunjeni, a tek po-
tom počnite raditi na ostvarenju. Uvažite primjedbe 
starijih suradnika.
Zdravlje i ljepota: Opterećeni ste sitnim estetskim 
nedostacima. Posjet kozmetičaru ili frizeru ulit će 
vam dozu samopouzdanja.

+ + + + + + +
ŠKORPION: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Nametat ćete se kao autoritet u 
prisnim odnosima, što partner i članovi uže obitelji 
neće prihvatiti. Uvažite tuđa mišljenja i pokažite bližn-
jima da poštujete njihove interese. Od subote će vaš 
ljubavni život procvjetati, ali samo ako vam sklad u vezi 
bude važniji od nastojanja da stalno budete u pravu.
Posao i novac: Nastojte biti što profesionalniji i 
obuzdajte dug jezik. Motivirani ste i ambiciozni, no 
planirate li uvesti krupnu promjenu u poslovni život, 
okolnosti će vas natjerati na čekanje. 
Zdravlje i ljepota: Manje smetnje navest će vas na 
uvođenje zdravijih životnih navika. 

STRIJELAC: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Ako ste samac željan uzbuđenja, 
pravi je trenutak za zavođenje. Malo će tko ostati 
ravnodušan na vaš smjesu humora, nezavisnosti. 
Pomalo suprotno vašem temperamentu, bit ćete 
manje raspoloženi za avanture, a željniji zasnivanja 
ozbiljnog i trajnijeg odnosa. Strijelcima u vezi bit će 
najviše stalo ugađati voljenima, a oni im neće usk-
ratiti zahvalnost.
Posao i novac: Vaš će poslovni učinak i ugled biti 
visoki. Suradnici će vas cijeniti zbog spremnosti na 
timski rad i na uvažavanje dobronamjernih savjeta. 
Novčano stanje vam je stabilno ili u usponu.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete odgovorniji nego što je 
uobičajeno. To će vam dati priliku da izbjegnete 
zaraze i ozljede. 

+ + + + + + +
JARAC: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Svjesni ste potrebe za mirnijim 
životom. Najradije ćete provoditi vrijeme kod kuće, 
sami ili okruženi najmilijima. Netko će pokušati uni-
jeti razdor između vas i osobe koju volite. Zane-
marite zlobne tračeve i ne dopustite da nečije pod-
metanje ugrozi važan odnos. Nedavno poznanstvo 
uskoro će poprimiti drukčije obrise.
Posao i novac: Predstoji vam naporan tjedan ispun-
jen obavezama, no zahvaljujući marljivosti i upor-
nosti izaći ćete na kraj sa svim teškoćama. Poneki 
poslovni dogovor bit će odgođen, ali vi dovršite svoj 
dio zadaća po prvobitnom planu. Naoružajte se str-
pljenjem i prilagodljivošću.
Zdravlje i ljepota: Osjećate se umjereno dobro i čak 
imate volje za uređivanjem i uljepšavanjem.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Stara i neostvarena ljubav progo-
nit će vas kroz snove. Toliko će snažno utjecati na 
vas da ćete privremeno zapustiti odnose s oso-
bama u vašoj blizini. Ako primijete da vas nešto 
mori, budite mudri i ne otkrivajte uzrok. Odnos s 
prijateljima bit će plodan i pozitivan. Nađete li se u 
nedoumici, njihovi će vam savjeti i hrabrenje po-
moći da se osovite na noge.
Posao i novac: Odgovarat će vam rad u miru i tiši-
ni, dok će vas tuđi razgovori i raznovrsna buka 
ometati. Ne ulazite u sumnjive poslove i us-
postavljajte suradnju samo s ljudima u koje imate 
potpuno povjerenje.
Zdravlje i ljepota: Skloni ste iscrpljivanju, gla-
voboljama i nesanici, većinom uslijed neprikladne 
prehrane i užurbanosti.

+ + + + + + +
RIBE: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Nova meta vaše žudnje pokazat će 
se različitom od predodžbe koju ste isprva stekli. No, 
nemojte odustati jer je njeno pravo lice također za-
nimljivo i privlačno. U dugim vezama mogući su ne-
sporazumi i pogrešne procjene, ali ništa od toga neće 
značajno uzdrmati vaš odnos.
Posao i novac: Ne pokušavajte na svoju ruku riješiti 
probleme ako vam to nije dužnost. Prebacite slučaj 
stručnjaku. Tražite li novi posao, preporuka prijatelja 
bit će dragocjena.
Zdravlje i ljepota: Poplava obaveza stvorit će stres i 
iscrpljenost. Ojačajte imunitet vitaminima.

TJEDNI HOROSKOP    9.1.2021. - 15.1.2021.
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IZVORNO IME: The Very Excellent Mr. Dundee
REDATELJ: Dean Murphy  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Paul Hogan, Mel Gibson, Luke Bracey, 
Chevy Chase
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: Australija  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.01.2021
SADRŽAJ FILMA: Legenda kino hitova Krokodil 
Dundee nakon uspješne karijere želi uživati u 
zasluženoj mirovini. Nakon mnogo prosjačenja 
i preklinjanja od strane njegovog agenta, gos-
podin Hogan se vraća Hollywoodu. Međutim, u 
samo nekoliko tjedana njegov brand biva potpu-
no uništen.

IZVORNO IME: Soul
REDATELJ: P.Docter, K. Powers | ŽANR: animirani
ULOGE: Filip Juričić, Judita Franković Brdar, 
Dražen Čuček, Ksenija Prohaska, Irena Tereza 
Prpić, Igor Mešin, Branka Cvitković, Roko Sikavi-
ca, Dean Kotiga, Mirta Zečević
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  |  GODINA: 2020  |  
DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 25.12.2020
SADRŽAJ FILMA: U središtu priče je Joe, učitelj 
glazbenog u osnovnoj školi, koji sanja postati 
jazz glazbenik. Uoči velikog nastupa koji bi mu 
mogao donijeti željenu karijeru Joe doživi nes-
reću zbog koje mu se duša odvoji od tijela. 

Premijera predstave Škrtac u Satiričkom kazalištu Kerempuh
U utorak, 19. siječnja u Satiričkom kazalištu 

Kerempuh održat će se premijerna izvedba 
Molièreove predstave Škrtac, nastale u režiji Dore 
Ruždjak Podolski i adaptaciji Tomislava Zajeca. 
Moliéreov Škrtac, klasik svjetske komediografije i 
komedija karaktera iznimnog satiričkog naboja, na 
Kerempuhovu scenu postavlja se sada prvi put, a u 
ovoj će aktualizaciji pronaći mnoge dodirne točke 
s hrvatskom svakidašnjicom.  Univerzalni prob-
lemi lakomosti, škrtosti te ekonomskih trzavica, 

koje se neizbježno isprepleću s privatnom sferom 
pojedinca, načeti su kroz tipski lik škrca, a u suvre-
menoj će preradi postati još prepoznatljiviji i bliži 
Kerempuhovoj publici. Harpagonova prekomjerna 
škrtost koja stoljećima izaziva smijeh publike tek 
je katalizator kojim se prokazuju skrivene društ-
vene patologije. Iz istog razloga Škrtac omoguću-
je da se jedno klasično djelo obogati dodatnom 
dimenzijom suvremenosti ne bi li se pored naših 
mana zagledali i u probleme cijeloga društva. 

Premijera predstave Gdje se kupuju 
nježnosti u HNK-u u Zagrebu
U petak, 15. siječnja u Hrvatskom narodnom 

kazalištu u Zagrebu održat će se premijera 
predstave Gdje se kupuju nježnosti, nastala pre-
ma dramskom predlošku autorice Monike Herceg 
i u režiji Renea Medvešeka. 
Drama Monike Herceg Gdje se kupuju nježnosti, u 
listopadu 2020. pobijedila je na Natječaju za suvre-
meni dramski tekst HNK u Zagrebu, a na daskama 
će biti izvedena prvi put 15. siječnja 2020. Gdje se 
kupuju nježnosti Monike Herceg je originalan, svjež 
i snažan poetski tekst koji se u svim segmentima 
izdvaja iz dominantnih strujanja u suvremenoj hr-
vatskoj drami. Tekst prelazi put od bijesa, nasilja 
riječima i žestokih emocija do mirenja sa životom 
i razumijevanja, shvaćanja bez osude. Prvi prizori 
su puni gnjeva, oštrih replika, pobune i svađa. Na-
kon drugog prizora mijenja se osnovni ton drame, 

likovi i njihove sudbine se razlijevaju jedni preko 
drugih, da bi se na koncu opet jasno razgraničili, 
fokusirajući se na K i njezinu priču. 

Orquesta nacional 
de música Argentina 
u dvorani Lisinski

U subotu, 20. veljače u 19.30 sati, u Koncert-
noj dvorani Lisinski održat će se koncert 

argentinskog ansambla Orquesta nacional de 
música Argentina, a bit će izvedene skladbe 
poznatog argentinskog skladatelja tanga As-
tora Piazzolle. 
Ansambl nosi ime skladatelja Juana de Dio-
sa Filiberta koji ga je utemeljio 1932. godine. 
Od imenovanja nacionalnim orkestrom 1948., 
gorljivo promiče argentinsku glazbu u domo-
vini i inozemstvu. Ansamblom od pedesetak 
umjetnika na zagrebačkom koncertu ravnat će 
priznati argentinski skladatelj i dirigent s velik-
im iskustvom ravnanja raznovrsnim glazbenim 
repertoarom – Emir Saul. Večer proslave sto-
tog Piazzollina rođendana obilježit će izvedbe 
četiriju slavljenikovih skladbi koje već naslo-
vom otkrivaju njegovu potpunu zaokupljenost 
tangom: Tangazo, varijacije na Buenos Aires, 
Tri tanga, Le grand tango, Tres movimientos 
tanguísticos porteños. 
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SUBOTA 09. siječnja
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METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

UPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

UREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr
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Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Pjevač Siniša Vuco baca se u voditeljske vode. 
Kako piše 24sata, na Z1 televiziji imat će 

emisiju uživo “Vuco show”, koja će se emitira-
ti petkom od 23 do 1 sat u noći. Vuco najavljuje 
da će u emisiji vladati domaća atmosfera, moći 
će se čak i pojesti i popiti, a on će ponekad zap-
jevati uz svoje goste. Ugostit će javne osobe iz 
svijeta sportska, političke i estrade, ali i, kako 
kaže, obične, zanimljive ljude, poput čovjeka koji 
je majstor u izradi kulena. Zanimljivo je i da će 
se emisija emitirati s raznih lokacija diljem Hr-
vatske, ali i izvan granica Lijepe Naše, dakle, ne 
nužno samo iz studija.
– Moram samo reći da ću svako malo imati su-
voditeljicu kao gošću. To mi je zanimljivo. Kad 
Malnar ode iz studija i emisiju prepusti gostima. 
Sigurno ću odlaziti iz studija i postavljati pitanja 
i iz režije. U emisiju će biti uključeni i gledatel-
ji putem anketnih pitanja koja ćemo prikazati u 
emisiji – rekao je Vuco za 24 sata, a otkrio je i da 
će prva emisija biti humanitarnog karaktera, pa 
će gledatelji pozivima moći donirati sredstva po-
tresom pogođenim područjima.
Imena prvih gostiju za sada nije otkrio, ali je otkrio 

koga bi želio ugostiti – političara Ninu Raspudića, 
Laibach, bend koji je prvi svirao u Sjevernoj Kore-
ji, ali i Silvija Berlusconija. Vuco je otkrio i kako je 
došao na ideju o pokretanju svoje emisije.
– Nije tajna da sam ne samo glazbom, nego i po-
javom zanimljiv. S tim se treba roditi, ne možeš 
to naučiti. Kako sad nema koncerata, dosadno 
mi je vikendom. Godišnje sam imao od 60 do 80 
koncerata, nekad i po osam puta mjesečno. Fali 
mi to sve. Iako planiram nastaviti s emisijom i kad 
počnem pjevati. Emisiju radim i zbog gostiju. Ima 
mnogo ljudi koji su mi zanimljivi, a nisam ih up-
oznao. U ovo vrijeme korone ljudi su u kućama, 
zašto da se ne relaksiraju s Vucom uz zabavu i 
pjesmu – kaže Vuco.
Dodaje i kako će emisija biti zabavna, ali i pristoj-
na. Za cijelu obitelj.
– Voditelj mora biti lider. Ja sam rođeni voditelj. 
Ne može netko tko nije vođa i ne zna pričati biti 
lider. Kad sam igrao nogomet u školi, nisam bio 
najbolji nogometaš, ali bio sam lider. Ljudi misle 
da non-stop pričam, a ja volim i slušati. Ne volim 
više putovati po svijetu, umorio sam se, ali volim i 
pričati i slušati – zaključuje Vuco. 

SINIŠA VUCO POSTAJE VODITELJ - IMAT ĆE EMISIJU U KOJOJ ĆE SE MOĆI 
POJESTI I POPITI, A NERIJETKO ĆE I SAM ZAPJEVATI SA SVOJIM GOSTIMA

TEČAJNA LISTA NA DAN 7. 1. 2021.

Australija  AUD 1 4,77
Kanada  CAD 1 4,84
Češka  CZK 1 0,28
Danska  DKK 1 1 , 0 1
Mađarska HUF 100 2 , 1 1
Japan  JPY 100 5,94
Norveška  NOK 1 0,72
Švedska  SEK 1 0,74
Švicarska  CHF 1 6,97
Velika Britanija GPB 1 8,36
SAD  USD 1 6,16
BiH  BAM 1 3,86
EMU  EUR 1 7,55
Poljska  PLN 1 1,67

“Nije tajna da sam ne samo 
glazbom, nego i pojavom 
zanimljiv. S tim se treba 
roditi, ne možeš to naučiti”

FOTO: Facebook


